Res quoque privatas statui sine criminis judex.

¶ Statuo pro dedico. { בְּחַנְאָךְ chanach. } Virgil. 5. Elog.

Craterásque duos statuam tibi pinguis olivi.

id est, dedicabo. ¶ Terent. pro concutere posuit, quum ait, Sublimen illum arriperem, & caput primum in terram statuerem, Ut cerebro dispergat viam. ¶ Statuere, providere, existimare, vel expectare, & prorsus ita opinari. Cicer. ult. Verr. Statuerat causam sibi esse dicendam, etiam ante, quam hoc usu venit. ¶ Exemplum statuere in homine, idem quod edere exemplum. Idem 4. Verr. Sed ut illi quoque qui ea provincia non fuerunt, intelligere possiat in quo homine tu statueris exemplum ejusmodi, &c. Budæus.

Statutus, particip. Constitutus. { תְּוִיְמָה muhádh תְּוִיְמָה mukám. תְּוִיְמָה, תְּוִיְמָה muhádh. } GAL. Ordonné, assigné, establi. ITAL. Statuito. GERM. Angesezt, bestimpt. HISP. Establecido. ANGL. Ordained, appointed & ut, Statuta die, hoc est, constituta, ac decreta ex conventione. Cæl. lib. 2. de bell. civ. Ad statutum diem convenire. Liv. 1. bell. Maced. Consilium Ætolorum statuta die, quod Panætolium vocant, futurum erat. Statu pali, ita collocati in terram ut stantes, non transversi aut obliqui appareant. Varr. 1. de re rust. cap. 14. Fit autem palis statutis crebris, aut virgultis implicatis.

Statutus, Velleius, Statutum libertati arbitrio suo modum.

STÄTVA, Simulachrum ex ære, alióve metallo, quod alicui vel mortuo, vel etiā viventi antiquitus decernebatur, & in foro, aut aliquo loco conspicuo collocabatur, ad alicujus rei bene gestæ memoriam.

{ מַצְבָּה maschabah מַצְבָּה pésel. אֲדֹם, אֲדֹם. GAL. Statuë, image de pierre, de bois, & de metal. ITAL. Statua, imagine, simulacro, effigie.

GERM. Ein auffgericht bild jemandis zu ehren etwan hin gestelt/ein bild gesau. HISP. Estatua, imagen. ANGL. An image of wood stone, or metall. } Generalius est autem imaginum nomen, quam statuarum, quum pictas etiam tabellas Imagines vocemus: ad quas certè statuatum appellatio non extenditur. Suet. in Tiber. Etiam statuas atque imagines, nisi permittente se, non prohibuit. Cicer. 9. Thilo. Majores quidem nostri statuas multis decreverunt, sepulcra paucis: sed statuæ intereunt, tempestate, vi, verustate, sepulcrorum autem sanctitas in ipso solo est, quod nulla vi moveri, neque deleri potest. Catullus. Inaurata statua pallidior. Plaut. Cure. sc. 1. a. 3. Statuam autem ex auro Philippo quam siet septempedalis. Ibid. sc. 3. a. 1. Vineam tibi pro aurea statua statuam. Idem Asin. sc. 3. a. 3. Mihi statuam & atam statuis. ¶ Statuarum tituli. Suet. in Calig. cap. 34. Item statua posita consecrari. Et, Consecrata statua subscriptio. Senec. cap. 22. de consol. ad Marc. ¶ In statua Ciceronis victoria conjuratorum scripta Diomed. lib. 1. Statua equestris, vide Equestris, & Velleium. Statuæ Tuscanicae & Græce. Quintil. ¶ Ad statuam Augusti configere. Suet. in Tiber. cap. 53. Verbæ statua. Plaut. Cap. sc. 1. a. 5. (de servo.) Idem Ps. 11d. sc. 7. a. 4.